
 

 

 

 

 

 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 
Ojciec Święty Franciszek ustanowił niedzielę 28 września Dniem 

Modlitwy Kościoła w intencji III Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Ogólnego Synodu Biskupów, poświęconego wyzwaniom duszpasterskim 
wobec rodziny w kontekście nowej ewangelizacji. Synod rozpocznie 
swoje obrady w niedzielę 5 października br. W tej intencji będziemy się 
także modlić podczas nabożeństwa eucharystycznego o 18.00.  

Dzisiaj odbywa się 30. Ogólnopolska Pielgrzymka Małżeństw  
i Rodzin oraz Doradców Życia Rodzinnego na Jasną Górę. Małżonkowie 
odnowią swoje przyrzeczenia. Zapraszamy małżeństwa naszej parafii 
oraz wszystkich modlących się w naszej świątyni do odnowienia swoich 
przyrzeczeń małżeńskich w niedzielę 5 października na Mszy św. o 11.45. 

W tym tygodniu przypadają pierwsze dni miesiąca. W czwartek  
o 17.30 Nowenna do św. Jana Pawła II. O 18.00 Msza św. o nowe powo-
łania kapłańskie i zakonne. Zapraszamy szczególnie gorąco młodzież: 
lektorów, ministrantów i kandydatów. Spowiedź św. dla dzieci i młodzieży 
w piątek od 16.30, Msza św. o 17.00. W sobotę po Mszy św. o 9.00 - 
Nowenna do Matki Bożej od Cudownego Medalika. O 11.00 Msza św. 
oraz nabożeństwo wynagradzające do Niepokalanego Serca Maryi.  

Nabożeństwa różańcowe odprawiamy: w niedziele o 18.00,  
a w dni powszednie po Mszach św. o 9.00 i 18.00. 

Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” oraz Fundacja 
„Skarby Narodu” zapraszają do obejrzenia wystawy pt. „Niedokończone 
Msze Wołyńskie”, która będzie prezentowana w górnym kościele Bazyliki 
od 5 do 19 października. Wystawę przygotował lubelski oddział IPN-u 
oraz Katolicki Uniwersytet Lubelski wraz z konsulatem RP w Łucku.  

W niedzielę, 5 października, o 13.00 w dolnym kościele odbędzie 
się spotkanie z prof. Włodzimierzem Osadczym z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego na temat martyrologii duchowieństwa na 
Wołyniu podczas II wojny światowej. Serdecznie zapraszamy. 

Przy wyjściach z kościoła można nabyć album pt. „Kościoły Miasta 
Ruin” wydany przez Fundację „Skarby Narodu” z okazji 70-tej rocznicy 
Powstania Warszawskiego. 

Zgodnie z zapowiedzią, dzisiaj przy wyjściu z Bazyliki zbierane są 
ofiary do puszek na pilne potrzeby Misjonarzy naszego Zgromadzenia, 
podejmujących posługę między innymi w Beninie, w Papui Nowej 
Gwinei i w Kazachstanie. Za zrozumienie, życzliwość i hojność wszystkich 
modlących się w naszej Bazylice, składamy serdeczne Bóg zapłać.  

W zakrystii i kancelarii parafialnej można zgłaszać adresy mieszkań 
i pokoi do wynajęcia przez studentów. 

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI 
 

SURSUM CORDA 

Spowiedź 
w Bazylice: 

 
W TYGODNIU: 

 
600-1200 

1700-1930 

 
W NIEDZIELĘ  

PODCZAS KAŻDEJ 

MSZY ŚWIĘTEJ 

 
W I PIĄTEK 

MIESIĄCA: 
 

600-1200 

1530-1930 

DLA DZIECI 1630 

 
Kancelaria 
parafialna: 

 
w dni powszednie  

w godzinach.  

1000 - 1200 

oraz  

1600 - 1800 

 

w soboty  

w godzinach 

1000 - 1200 

 
 

Ks. Proboszcz 
Zygmunt Robert 

Berdychowski CM 
przyjmuje w środy 

Msze święte 
w niedziele: 

 
600, 730 

900 (radiowa) 
1030 (dzieci) 

1030 (przedszkolaki  
- dolny kościół)  

1145 (suma) 
1300, 1600, 1900 
1900(studenci  

- dolny kościół)  
 

Msze święte  
w tygodniu: 

 
600, 700 

(w Adwencie  
Roraty 645) 

730(kapl. M.B.) 800, 
830(kapl. M.B.) 
900(z homilią)  

1630(kapl. M.B.) 
1700(kapl. M.B.) 
1800(z homilią)  

1900 (oprócz sobót)  
 

Adoracja 
Najświętszego 
Sakramentu: 

 
Kaplica  

Matki Bożej 
Częstochowskiej  
od poniedziałku  

do piątku 
w godzinach  

930 - 1630 
 

Anioł Pański  
i Komunia św. 

 
w dni powszednie:  

o godz. 1200 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
28 WRZEŚNIA 2014 

Jezusowe napomnienia, które niesie niedzielna Ewangelia, 
było bezpośrednio skierowane do arcykapłanów i starszych ludu –  
a więc do tych, którzy stanowili ówczesną elitę społeczno-religijną. 
Byli to ludzie wykształceni, dobrze znający Pisma, ale pomimo to nie 
uwierzyli Janowi Chrzcicielowi – Poprzednikowi Pańskiemu, którego 
działalność też była spełnieniem proroctw. Teraz nie chcą przyjąć 
zbawczej misji Jezusa: są na Jego orędzie zamknięci, uparcie  
je odrzucają, i są nawet wrogo nastawieni wobec Jezusa. Przyjmują 
natomiast to Jezusowe posłannictwo ci, którymi arcykapłani  
i starsi ludu, uważający się za „sprawiedliwych”, pogardzali, jako 
grzesznikami: celnicy i nierządnice. Ale i ten tak znamienny fakt nie 
przyczynił się do opamiętania arcykapłanów i starszych ludu.  

Nas, dzisiaj, to Jezusowe pouczenie powinno wzywać do 
pokornego stawania w prawdzie przed Zbawicielem. Prawdziwy 
dramat człowieka zaczyna się od chwili, gdy uznaje on siebie za 
„sprawiedliwego” – czyli za człowieka wolnego od grzechów.  
Tym samym odrzuca Chrystusa jako Odkupiciela i Zbawiciela.  
A Jezus Chrystus przyszedł przecież „szukać i zbawić to, co zginęło” 
(por. Łk 19, 10) – a więc grzeszników – a takimi wszyscy jesteśmy. 

Uwaga! Zachęcamy do obejrzenia wartościowego filmu pt. 
„Ziemia Maryi”, który jest aktualnie wyświetlany w niektórych, 
kinach warszawskich. Przemawia on autentyzmem świadectw żywej 
wiary oraz wyraziście przypomina orędzie o miłosiernej Bożej miłości 
i prawdę o wstawiennictwie Matki Najświętszej. 

Parafia 
Świętego Krzyża 

w Warszawie 
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W sobotę, 27 września 2014 w Madrycie 
odbyła się beatyfikacja bpa Álvaro del Portillo 
(1914-1994), pierwszego następcy Świętego 
Josemarii Escrivy, założyciela Opus Dei.  

W 1989, spełniając życzenia Papieża Jana 
Pawła II, z którym Bł. Bp. Álvaro del Portillo był 
głęboko związany, zadecydował o rozpoczęciu 
pracy apostolskiej Opus Dei w Polsce.  

Bł. Álvaro kilka razy odwiedził Polskę:  
po raz pierwszy w 1979 roku, i wtedy też,  
4 września, odprawił Mszę Świętą w naszej 
świątyni – w Kaplicy M. B. Częstochowskiej.  

Dla upamiętnienia tego wydarzenia, w poniedziałek, 6 października,  
po Mszy Świętej o godz. 18.00, Ks. Abp. M. Jędraszewski poświęci w tej kaplicy, 
tablicę ku czci nowego Błogosławionego.  

17 września 2014 roku, w jednej z sal przy Bazylice Świętego Krzyża, odbyła się 
konferencja prasowa dotycząca stanu zachowania serca Fryderyka Chopina,  
które jest przechowywane w naszej świątyni. Konferencję prasową zorganizowało 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a udział w niej wzięli  
m. in. przedstawiciele NIFC, Kurii Metropolitalnej, a także gospodarz miejsca –  
Ks. Proboszcz Zygmunt Robert Berdychowski CM oraz eksperci. 14 kwietnia br. 
przeprowadzono nieinwazyjne, zewnętrzne oględziny serca Fryderyka Chopina.  
W tym celu wydobyto urnę z sercem Kompozytora, które jest zamurowane w filarze 
Bazyliki Świętokrzyskiej. W obecności m. in.: Ks. Kard. K. Nycza i ministra kultury  
B. Zdrojewskiego, eksperci dokonali dokładnych oględzin tej „narodowej relikwii”  
i stwierdzili, że serce Fryderyka Chopina, przechowywane w naszej świątyni od 
1850 roku „znajduje się w bardzo dobrym stanie”. 

29 września – święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. 
Jeden z Ojców Kościoła poucza nas: Należy wiedzieć, że imię anioł nie oznacza 
natury, lecz zadanie… Duchy, które zwiastują sprawy mniejszej wagi, nazywają się 
aniołami, te zaś, które zapowiadają wydarzenia najbardziej doniosłe – 
archaniołami… Imiona wskazujące na określone ich zadania otrzymują od nas,  
gdy przybywają dla świadczenia jakiejś posługi. Tak więc imię Michał oznacza: 
„Któż jak Bóg”; Gabriel - „Moc Boża”; Rafał - „Bóg uzdrawia”. /św. Grzegorz Wielki, 
papież/. Warto zwrócić uwagę, że do uwielbienia Boga, jakie składają Mu Aniołowie, 
wyraźnie nawiązują teksty liturgii mszalnej, zwłaszcza prefacja! Każdemu z nas Bóg 
daje Anioła Stróża; Świętych Aniołów Stróżów Kościół wspomina w liturgii  
2 października. W naszej codziennej modlitwie powinniśmy zwracać się także  
o pomoc i obronę do naszego Anioła Stróża! Wobec wielu współczesnych zasadzek 
ze strony złego ducha przypomnijmy też sobie modlitwę do Św. Michała Archanioła 
zaleconą przez Papieża Leona XIII: Święty Michale Archaniele! Wspomagaj nas  
w walce, a przeciw zasadzkom i niegodziwości złego ducha bądź naszą obroną. 
Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich 
zastępów, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie 
krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 
 

 Nabożeństwa 

i Nowenny: 

Niedziela 
godz. 700 
Godzinki  

ku czci N.M.P 
godz. 1800 

Nabożeństwo  
Eucharystyczne 

Poniedziałek 
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do św. Wincentego 

a Paulo 

Wtorek 
godz. 1730 
Nowenna 

do św. Judy  
Tadeusza 

(po nabożeństwie 
Msza św.  

w intencji próśb  
i podziękowań) 

Środa 
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do św. Józefa 

Czwartek  
godz. 1830 

Nabożeństwo 
do Najświętszej  

Krwi Pana Jezusa 
I czwartek m-ca - 
Nowenna ku czci  
Świętego Jana 
Pawła II - 1730 

Piątek  
godz. 1830 

Nabożeństwo  
do Najświętszego 

Serca  
Pana Jezusa 

Sobota  
po Mszy św. 
o godz. 900 

Nowenna do Matki 
Bożej Niepokalanej 

Objawiającej 
Cudowny Medalik 

 

1 października czcimy Świętą Teresę od Dzieciątka Jezus, 
karmelitankę (1873-1897). 

Odznaczała się pokorą, prostotą ewangeliczną i wielką 
ufnością w Bogu. Jej „droga dziecięctwa Bożego” znalazła 
szczególne uznanie przez ogłoszenie Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
przez Papieża Jana Pawła II, w 1997 roku, „doktorem Kościoła”.  
Jest też ona „patronką misji katolickich”. 

4 października – wspomnienie liturgiczne  
Św. Franciszka z Asyżu (1182-1226) 

Po swoim nawróceniu, wyrzekłszy się dóbr doczesnych, 
postanowił żyć w radykalnym ubóstwie, aby wiernie naśladować 
Chrystusa. Przyczynił się do odnowy Kościoła w swoim czasie,  
ale i po dziś dzień promieniuje świadectwem swojego życia 
całkowicie oddanego Chrystusowi i głoszeniu Jego Ewangelii. 
Święty Franciszek uczy nas miłości Boga, człowieka, a także 
właściwego odniesienia do całego Bożego stworzenia! 

Wraz z początkiem miesiąca października rozpoczynają się 
„nabożeństwa różańcowe”! 

Do tej modlitwy zachęca nas również sama Matka Najświętsza 
objawiając się w Lourdes, Fatimie i innych miejscach. „Różaniec – 
to streszczenie całej Ewangelii” – a tak jest zwłaszcza od czasu,  
gdy Święty Jan Paweł II do modlitwy różańcowej dołączył tajemnice 
światła. 

W ostatnim czasie 
Sakrament małżeństwa zawarli: 

Saimon Robson - Monika Kopania 
Karol Kwietniewski - Magdalena Brzozowska 

Marek Kleszczyński - Joanna Pietrzyk 
Maciej Bendyk - Marta Waydel 
Jason Theriault - Maria Juzwin 

Paweł Głaszczka - Katarzyna Mijalska 
Wojciech Chylewski - Agnieszka Ratajska 

Piotr Nowakowski - Agnieszka Dobrzańska 
Łukasz Lasota - Martyna Poniesińska 

Adam Nejman - Dorota Kondrat 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 
Aleksander Marian Wasikowski, Michał Krzysztof Wiechowski 

Borys Kołodziejczyk, Antoni Kołodziejczyk, 
Leon Aleksander Kołodziejczyk, Maja Pietruszka, 

Hanna Antonina Orzechowska 

Pożegnaliśmy w dniach 21 – 28 września 2014: 
† Włodzimierza Wojciecha Kotońskiego 

† Leszka Władysława Rzemeka 
 
 


